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Loodus pakub meile  
kõik, mida vajame 
oma tervise hoidmisel 
ja kaitsmisel!

Ajalooliselt on punane päevakübar olnud 
Põhja-Ameerika indiaanlaste püha ravimtaim. 
Nad kasutasid taime mahla nii külmetushaigus-
te, haavade, maohammustuste ravis kui ka pü-
halikel riitustel. 

Ameerika anastajad võtsid taime kiirelt 
omaks ja loodusravitsejad on nimetanud seda 
lausa imerohuks. 1950. aastail kohtus Lõuna-Da-
kota indiaanlaste ravitsejaga Šveitsi loodusravi-
arst Alfred Vogel, kelle üheks elutööks on olnud 
pärismaalaste loodusravimeetodite uurimine ja 
tundma õppimine. Ravitsejalt saadud kotike pu-
nase päeva kübara seemnetega sai alguseks Alf-
red Vogeli punase päevakübara põldudele Šveitsis.

„Loodus, mu armsaim  
ülikool!”

Alfred Vogel on panustanud palju taimede ra-
viomaduste väljaselgitamisele ja loodusravi aren-
damisele kõikjal maailmas. Tema uuringud viisid 
juba eelmisel sajandil teadmiseni, et punasele 
päevakübarale omistatud viirusevastane ja im-
muunsüsteemi tugevdav toime on tõhus vaid siis, 
kui tinktuuri tootmisel kasutatakse värskeid taimi. 

Samuti pidas Alfred Vogel  oluliseks, et punase 
päevakübara puhul kasutataks nii juuri kui ka var-
si, nii lehti kui ka õisi ning et vaid terved ja soodsa-
tes tingimustes kasvanud taimed suudavad ravi-
omadusi edasi kanda.

Kuninglikult kasvatatud  
taimed!

Taimed, mida tänapäevani loodusraviarsti põl-
dudel Šveitsi sobivas kliimas ja mullastikus kas-
vatatakse, on nii elujõulised, et neid ei kimbuta 
ei seenhaigused ega muud kahjurid. Tinktuuri 
tootmiseks mõeldud taimi ei pritsita mitte kuna-
gi pestitsiidide ja herbitsiididega. Punase päeva-
kübara taimed kasvavad vaid väärtuslikul pinna-
sel, mida vääristatakse orgaanilise kompostiga 
ja mitte kunagi keemiliste väetistega. Seda tuleb 
ikka silmas pidada, kui ravimtaimedest tinktuuri 

või muud droogi tegema hakatakse. Kolmas täh-
tis moment on ravimtaime korje. Taimi võib kor-
jata vaid päikeselisel kuival hommikupoolikul ja 
juuri vaid õhtustel tundidel, et tagada õige ak-
tiivainete osakaal taime eri osadel korje hetkel.

Tinktuuril ja tinktuuril on vahe! See kõik ga-
ranteerib selle, kas taimest saab immuunsüstee-
mi tugevdav ja viirusevastase toimega tinktuur 
või need omadused lihtsalt lenduvad ja kaovad. 
Sellest ka olukord, kus erinevatel punase päeva-
kübara tinktuuridel ja tablettidel ei pruugigi sar-
naseid toimeid ilmneda. 

Ülioluline on siinjuures ka fakt, et punase 
päeva kübara tinktuur tuleb teha värskest taimest, 
mis tähendab seda, et taimed peavad kohe pä-
rast korjet minema hakkimisse ning sealt juba se-
kundiga alkoholi ja vee segusse. Tinktuur on alati 
mõjusam kui tabletid, sest ravitoime tagavad ak-
tiivained hävinevad suurel määral taime kuivata-
misel ja külmutamisel.

Seda kõike on tõestanud tänasel päeval ka 
teadus. Üks enim uuritud ja katsetatud punase 
päeva kübara tinktuur maailmas on Alfred Voge-
li väljatöötatud Echinaforce®. Arvukad kliinilised 
uuringud on tõestanud, et tinktuuris on piisa-
valt aktiiv aineid, mis annavad edasi ka punasele 
päeva kübarale omistatud immuunsüsteemi tu-
gevdavad omadused ja takistavad viiruste sisse-
tungi meie limaskestarakkudesse. 

Seega on punane päevakübar meile eriti vaja-
lik just talvel, kui külmapoisid uksest-aknast rün-
davad. Tähtis ongi teadmine, et kuninglikult ko-
helduna kohtleb see kaunis taim ka meid vääri-
liselt. Külmetushaiguse käes vaevlejal ei ole mõ-
tet võidelda vaid nohu, köha ja kurguvaluga, mis 
reeglina on kõik vaid sümptomid – võidelda tu-
leb ka viiruse endaga, mis meie organismis kõiki 
neid sümptomeid esile kutsub. 

Siinkohal on Loodus meile kinkinud punase 
päevakübara, mis tänu Alfred Vogeli elutööle kõi-
ge tõhusamal kujul ka miljonitele inimestele kätte-
saadavaks on tehtud.

Punane PäevaKübar meie teenistuses
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Tänavuste jõulude kodu - 
kujunduses tasub inspi - 
ratsiooni otsida vana-
ema de ehtekarbist ja 
vanaaegselt postkaardilt. 

Lisaks klassikalistele jõulukuu-
lidele sobivad kuuske kaunista-
ma lustakad figuurid – loomad, 
linnud, jõuluvanad. Koloriiti-
dest on trendikad klassikaline 
valge, traditsiooniline roheline-
valge-punane ja idamaiselt luk-
suslik kirju.

Jõuluks kodu kaunistades 
soovitab Tallinna Kaubamaja 
väljapaneku juht Kertu Tiik nip-
pe küsida vanaemadelt, sest kõi-
ge värskemat suundumust jär-
gides nägid kodud välja sellised 
just nende lapsepõlve ajal. 

“Nostalgiahõnguliste stseeni-
de gamma on kulunud pastelse-
tes värvivarjundites, tooni anna-
vad külm mündiroheline ja va-
naroosa. Ehted ise on keerukalt 
kujundatud, väga armastatud 
motiivid selles teemas on loo-
mad ja linnud, samuti käbid ja 
jõuluvanad.”

Stockmanni jõulutrende tut-
vustas sisearhitekt Galina Bur-
nakova. “Kui varasematel aasta-
tel on jõuluvalik olnud ühe vär-
vi keskne, siis sel aastal on jõulu-
kuused kirjud nagu paabulinnu 
sabasuled.” 

Burnakova sõnul pärinevad 
jõuluteemad sel aastal idamaa-

de aardelaekast: “Jõuluehted on 
uhketes kalliskivitoonides, kasu-
tatakse idamaadele omaseid ele-
mente – pärleid, laternaid, orna-
mente. Uus motiiv jõulutemaati-
kas on lõunamaiselt värvikirevad 
linnud ja lilled.” 

Nii Kertu Tiik kui Galina Bur-
nakova soovitavad ühe võima-
lusena tänavu kodukaunistami-
seks valida ajatu jõuluklassika, 
mis võlub oma traditsiooniliste 
sümbolite ning punase-rohelise-
valge gammaga. 

“Need jõulud on kõigile tutta-
vad – värviküllased, päkapikku-
de, jõuluvanade, lumememme-
de ja piparkookidega. Kasutatud 
on palju looduslikke materjale – 
puitu, vilti, linast ja karusnahka. 
Ka jõulupuu võiks seda stiili jär-
gides olla kindlasti tavapärane 
kuusepuu,” soovitab Tiik. “Sa-
muti on selles põhjamaises in-
terjööris omal kohal elava tule-
ga küünlad.”

Klassika austajaile pakub 
Burnakova luksuslikku valget 
jõuluteemat. “Valge pidulaud 
ning üleni valgeis ehteis jõulu-
puu mõjuvad rahulikult ja mait-
sekalt,” soovitab sisearhitekt. Ta 
rõhutab, et jõulude ajal tasub 
kodukujundamise, kuusekau-
nistamise ja lauakatmisega vae-
va näha. “Uskuge mind, tulemus 
on seda väärt. Jõulud on ju ai-
nult üks kord aastas.”

KÜLLI VÄRNIK

Kui kasutada ehete valmista-
misel looduslikke materjale,  
näiteks puitu ja vilti, võiks jõulu-
puu olla tavapärane kuusepuu. 

Moodsad jõuluehted on kui  
vanaema ehtekarbist võetud. 
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